



GOBIERNO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO DE
BAJA CALIFORNIA

DEPENDENCIA OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO

SECCION DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

NUMERO DEL OFICIO

EXPEDIENTE

Notas Aclaratorias y Respuesta a Cuestionarios
Invitación no. OM-INV-ADQ-FAFET-03-16 BIS

ASUNTO:

Respuesta: Se acepta propuesta.

4. Paquete 2.

Ponemos a consideración de la convocante que para el Paquete 2 Partida 1, se acepte carta de Distribuidor Autorizado por parte de Mayorista, en virtud de que los teléfonos inalámbricos no requieren ningún componente técnico especializado.

Respuesta: Se acepta propuesta, podrá entregar carta de Distribuidor Autorizado por parte del Fabricante o Carta por parte de un Distribuidor Mayorista

5. Paquete 3

Ponemos a consideración de la convocante que para las partidas 1 y 2 del Paquete 3, se acepte; **Carta vigente del fabricante Cisco Systems en México** dirigida al Gobierno del Estado de Baja California donde acredite al proveedor como canal autorizado con certificación SELECT.

Carta del fabricante Cisco Systems en México donde especifique que la garantía será atendida en sitio al siguiente día laborable mediante el previo reporte generado al 01 800 para atención en México o Latinoamérica, sin que esto exime de su responsabilidad al licitante ganador en caso de que los equipos presenten vicios ocultos.

Respuesta: Se acepta propuesta.

Sin otro particular por el momento, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
DIRECTOR DE ADQUISICIONES
DE OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO

RUTILO PÉREZ FLORES

C. c. p. Archivo
RPF/GPTT/LGM

GOBIERNO DEL ESTADO
DE BAJA CALIFORNIA
DESPACHADO
24 AGO 2016
DESPACHADO
OFICIALIA MAYOR
DIRECCION DE ADQUISICIONES



GOBIERNO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO DE
BAJA CALIFORNIA

DEPENDENCIA OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO

SECCION DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

NUMERO DEL OFICIO

EXPEDIENTE

Notas Aclaratorias y Respuesta a Cuestionarios
Invitación no. OM-INV-ADQ-FAFET-03-16 BIS

ASUNTO:

Mexicali, Baja California, a 24 de agosto del 2016.

LICITANTES PARTICIPANTES

INVITACIÓN NO. OM-INV-ADQ-FAFET-03-16 BIS

P R E S E N T E.-

Por este conducto les enviamos las Notas Aclaratorias y Respuestas a cuestionarios recibidos en tiempo y forma, con respecto a la **Invitación No. OM-INV- ADQ-FAFET-03-16 BIS** que realiza el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Baja California, referente al **"Suministro e instalación de equipo de telefonía y comunicación para la Secretaria de Planeación y Finanzas del Estado de Baja California"**, las cuales son las siguientes:

NOTAS ACLARATORIAS

No hay notas aclaratorias por parte del comité

RESPUESTAS A CUESTIONAMIENTOS

GRUPON INTEGRADOR DE SOLUCIONES TECNOLOGICAS 3 S. DE R.L. DE C.V.

1. ¿Permite la convocante entregar las cartas de fabricante digitalizadas, y en caso de vernos favorecidos con alguna de las partidas entregar las originales?

Respuesta: Se acepta, "La Convocante" se reserva el derecho de verificar los documentos presentados, con el propósito de confirmar esta información, en el entendido de que, si estos documentos no son expedidos conforme a lo solicitado, será motivo para desechar la propuesta; asimismo por lo que respecta en este caso, el licitante favorecido con el fallo de la presente licitación deberá presentar la documentación original en comento, al momento de la entrega de los bienes, lo de contrario estos no serán recibidos.

2. ¿Permite la Convocante entregar los catálogos de los bienes en idioma Ingles?

Respuesta: Se acepta propuesta, el licitante participante deberá entregar fichas técnicas del equipo propuesto en idioma inglés o español, para la totalidad de las partidas.

3. Paquete 1.

Ponemos a consideración de la convocante, que para el Paquete 1, Partidas 1 y 2, se elimine la Carta de Distribuidor Autorizado en México, tomando en consideración que el equipo solicitado no requiere de un proceso de certificación para su instalación.